Tagesbestenliste 2022 / 2023

OL Da h. E. Name Club 5er Schnitt Name Club Einzel Schnitt Team Tag Schnitt Team

18.09.2022 | 221 Behrendt Traute BC Harksheide | 925 185,00 Siegmund Julia BC Gettorf 734 183,50 BC Gettorf 3538 176,90 BC Gettorf
25.09.2022 | 246 Michel Henrike BC Gettorf 1007 201,40 Michel Henrike BC Gettorf 803 200,75 BC Gettorf 3764 188,20 BC Gettorf

OL He h. E. Name Club 6er Schnitt Name Club Einzel Schnitt Team Tag Schnitt Team

18.09.2022 | 268 Jager Ralf BC Fortuna Kiel [1337 222,83 Erichsen Marc BC Gettorfl 915 228,75 BSC Cosmos | |4696 195,67 BSC Cosmos |
25.09.2022 | 280 Grossmann Vasco 1.KBC Ostsee 1359 226,50 Holstein Finn BC Gettorf | 907 226,75 SFC Ottendorf | 4990 207,92 BC Pin Action |
LL He h. E. Name Club 6er Schnitt Name Club Einzel Schnitt Team Tag Schnitt Team
18.09.2022 | 234 Martensen Jan TSV Oeversee | | 1143 190,50 Martensen Jan TSV Oeversee | 773 193,25 BC Harksheide 1l |4420 184,17 BC Harksheide |
25.09.2022 [ 248 Meissner Dieter BSC Cosmos Il [1202 200,33 Kroger Mike BC Harksheide I 863 215,75 TSV Oeversee | |4537 189,04 BC Harksheide |
VL He h. E. Name Club 6er Schnitt Name Club Einzel Schnitt Team Tag Schnitt Team
18.09.2022 | 256 Lemke Thomas USC Libeck I 1249 208,17 Kuhn Dennis USC Libeck I 861 215,25 BC Harksheide 11l|4564 190,17 USC Libeck I
25.09.2022 | 256 Kuhn Dennis USC Libeck 11l {1263 210,50 Kuhn Dennis USC Lubeck Il 854 213,50 BC Gettorfli 4689 195,38 USC Lubeck Il
VKHe A |h.E. Name Club 5er Schnitt Name Club Einzel Schnitt Team Tag Schnitt Team
18.09.2022 | 218 Dose Uwe TSV Kicknitz 1l | 931 186,20 Krieger Florian TSV Oeversee |l 696 174,00 USC Libeck V 3302 165,10 TSV Kicknitz IlI

25.09.2022 | 227 Linnenschmidt Bastian BC Pin Action lll| 875 175,00 Reddmann Hans-Werner TSV Kiicknitz Il | 745 186,25 BC Pin Action Il |3294 164,70 TSV Kiicknitz IlI
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SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER BOWLING-VERBAND e.V.

Ligaauswertung Saison 2022 / 23

2. Bundesliga Damen Division 2 Gesamt Tag
Pkt Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt

Oberliga Damen Gesamt Tag
25. Sep 22 Pkt Sp+Bon Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt
1 BC Gettorf 19 15 4 7.302 182,55 10 8 2 3.764 188,20
2 BC Harksheide 7 5 2 6.754 168,85 3 2 1 3.339 166,95

Meister und Quali. zur 2. BL Nord > Verbleib in der Liga

Oberliga Herren Gesamt Tag
25. Sep 22 Pkt Sp+Bon Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt
1 BSC Cosmos | 29 14 15 9.570 199,38 17 10 7 4.874 203,08
2 BC Gettorf | 28 15 13  9.404 195,92 11 5 6 4.763 198,46
3 1.KBC Ostsee 26 16 10 9.258 192,88 12 8 4 4623 192,63
4 BC Pin Action | 25 14 11 9.442 196,71 16 8 8 4.990 207,92
5 SFC Ottendorf | 24 14 10 9.367 195,15 11 6 5 4.740 197,50
6 TSV Kucknitz | 17 11 6 8.938 186,21 5 3 2 4467 186,13
7 BC Strike Ritter | 11 8 3 8.895 185,31 7 6 1 4459 185,79
8 BC Fortuna Kiel 8 4 4 8723 181,73 5 2 3 4.538 189,08
Meister und Quali. zur 2. BL Nord > Verbleib in der Liga v Abstieg

Landesliga Herren Gesamt Tag
25. Sep 22 Pkt Sp+Bon Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt
1 BC Harksheide | 40 24 16  8.957 186,60 20 12 8 4.537 189,04
2 BSC Cosmos I 24 12 12 8.383 174,65 12 6 6 4.265 177,71
3 TSV Oeversee | 24 12 12 8.334 173,63 9 4 5 4.165 173,54
4 BC Harksheide I 22 12 10 8.274 172,38 12 8 4 4156 173,17
5 TSV Kucknitz 1l 19 10 9 8.165 170,10 13 6 7 4.275 178,13
6 BC Strike Ritter I 15 10 5 7.956 165,75 5 4 1 4.005 166,88
7 BC Blau-Weiss I 15 12 3 7.791 162,31 8 6 2 4.045 168,54
8 USC Lubeck | 10 4 6 7.985 166,35 5 2 3 4.078 169,92
Aufstieg > Verbleib in der Liga v Abstieg

Verbandsliga Herren Gesamt Tag
25. Sep 22 Pkt Sp+Bon Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt
1 USC Lubeck Il 36 20 16 9.253 193 18 10 8 4.689 195,38
2 BC Gettorfli 30 16 14 8.773 182,77 15 8 7 4.495 187,29
3 BC Pin Action I 26 14 12 8.329 173,52 12 6 6 4.096 170,67
4 BC Harksheide llI 23 14 9 8.039 167,48 15 10 5 3.992 166,33
5 USC Lubeck I 19 12 7 8.114 169,04 4 2 2 3934 163,92
6 BC SAM Bowlers 16 10 6 7.969 166,02 7 4 3 3.968 165,33
7 BC Langsteeven 12 6 6 7.901 164,60 10 6 4 3977 165,71
8 BC Blau-Weiss | 6 4 2 7174 149 3 2 1 3.610 150,42

Aufstieg > Verbleib in der Liga
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SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER BOWLING-VERBAND e.V.

Ligaauswertung Saison 2022 / 23

Verbandsklasse Herren Gesamt Tag

25. Sep 22 Pkt Sp+Bon Pins Schnitt] Pkt Sp+Bon Pins Schnitt
1 TSV Kicknitz 1l 28 6 6 6.596 164,90 12 6 6 3.294 164,70
2 BC Pin Action I 20 5 4 6.457 161,43 9 5 4 3272 163,60
3 USC Lubeck V 19 6 3 6.386 159,65 9 6 3 3.203 160,15
4 TSV Oeversee Il 16 6 1 6.063 151,58 7 6 1 2927 146,35
5 SG Oldesloe / BI-Weiss 12 5 5 6.261 156,53 10 5 5 3.291 164,55
6 USC Lubeck IV 7 2 2 5914 147,85 4 2 2 3.019 150,95

Aufstieg > Verbleib in der Liga



Oberliga Damen Saison 2022 /23

Name Vorname Club
1 Michel Henrike BC Gettorf 1.007 5 201,40
2 Wendt Stephanie BC Gettorf 1.924 10 192,40
3 Siegmund Julia BC Gettorf 1.824 10 182,40
4 Kurtzner Angelika BC Harksheide 1.788 10 178,80
5 Frank Sabine BC Gettorf 1413 8 176,63
6 Behrendt Traute BC Harksheide 1.707 10 170,70
7 Kuptz Lina BC Harksheide 1.688 10 168,80
8 Hoffmeister Kathleen BC Harksheide 820 5 164,00
9 Tauch Maike BC Gettorf 1.134 7 162,00

10 Ernst Yvonne BC Harksheide 751 5 150,20



Name

1 Schoenemann

2 Zollkau

3 Ebing

4 Wendt

5 Erichsen

6 Noreiks

7 Holstein

8 Vol}

9 Klitte
10 Buchert
10 Sonntag
12 Fritsch
13 Jager
14 Grossmann
15 Paul
16 Sievers
17 Glintborg
18 Wiesner
19 Furst
20 Mohr
21 Bohnsack
22 Marienfeld
23 Timm
24 Ladwig
25 Petersen
26 Gurk
27 Schrottke
28 Kruse
29 Daniel
30 Folster
31 Wetendorf
32 Weber
33 Reichert
34 Friedrichsmeier
35 Wohlk
36 Vetter
37 Schluter
38 Rotter
39 Juranek
40 Meissner
41 Makelburg
42 Derr
43 Zupke

Oberliga Herren Saison 2022 /23

Vorname
Niels

Finn-Hendrik

Chris
Thomas
Marc
Tobias
Finn
Sascha
Martin
Andreas
Oliver
Marcel
Ralf
Vasco
Jurgen
UlIf

Kim
Marnie
Tobias
Patrick
Malte
Andre
Marvin
Carsten
Hauke
Thomas
Manfred
Wolfgang
Stephan
Lars
Michael
Sebastian
Heinz
Knuth
Michael
Dennis
Sven
Frank
Enrico
Dieter
Sven
Karl-Heinz
Tim

Club

BC Pin Action |
BC Pin Action |
SFC Ottendorf |
BSC Cosmos |
BC Gettorf |
BSC Cosmos |
BC Gettorf |

BC Strike Ritter |
BC Pin Action |
1.KBC Ostsee

BC Gettorf |

BC Fortuna Kiel
BC Fortuna Kiel
1.KBC Ostsee
TSV Kicknitz |
TSV Kucknitz |
BC Pin Action |
SFC Ottendorf |
BSC Cosmos |
1.KBC Ostsee
SFC Ottendorf |
BC Strike Ritter |
SFC Ottendorf |
BSC Cosmos |
BSC Cosmos |
TSV Kucknitz |
BC Pin Action |
SFC Ottendorf |
BC Strike Ritter |
BC Strike Ritter |
TSV Kicknitz |
BC Fortuna Kiel
1.KBC Ostsee

BC Strike Ritter |
BC Strike Ritter |
1.KBC Ostsee

BC Fortuna Kiel
TSV Kucknitz |
BC Gettorf |
BSC Cosmos |
BC Fortuna Kiel
BC Pin Action |
BC Gettorf |

1.279
2.533
1.257
2.501
2.499
2.279
2.469
2.448
1.220
2.438
2.438
1.008
2.405
2.394
1.991
1.191
2.373
2.370
984
2.353
2.322
579
2.315
1.920
1.720
2.275
1.125
1.103
2.199
1.085
1.795
1.953
354
521
2.063
1.719
1.890
1.686
1.849
166
1.467
912
149

6
12

12
12
11
12
12

12
12

12
12
10

12
12

12
12

12
10

12

12

10
11

12
10
11
10
11
1
9
6
1

213,17
211,08
209,50
208,42
208,25
207,18
205,75
204,00
203,33
203,17
203,17
201,60
200,42
199,50
199,10
198,50
197,75
197,50
196,80
196,08
193,50
193,00
192,92
192,00
191,11
189,58
187,50
183,83
183,25
180,83
179,50
177,55
177,00
173,67
171,92
171,90
171,82
168,60
168,09
166,00
163,00
152,00
149,00
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Name
Meissner
Ernst
Kroger
Martensen
Wagner
Schulz
Sturmer
Kurtzner
Leischner
Moller
Grave
Meier
Folster
Serrano
Kuptz
Hoffmeister
Petersen
Loper
Bahnck
Wilrdemann
Hamann
Kruger
Kock

Pelz
Muniz
Duding
Jansen
Witthinrich
Asmus
Winkler
Greve
Ernst
Japel

Gotz
Schwarz
Carstensen

37 Potenberg
38 Martens
39 Bertram
40 Eggert

41

Schwarz

Landesliga Herren Saison 2022 /23

Vorname
Dieter
Holger
Mike

Jan
Werner
Karsten
Rolf
Peter
Alexander
Siegfried
Oliver
Manfred
Lars
Daniel
Volker
Jan
Stefan
Thomas
Norbert
UlIf
Thomas
Nick Lukas
Erhard
Tobias
Arnel
Rene
Uwe
Janosch
Gunter
Michael
Bernd
Miro
Sylvia
Stephan
Thorsten
Mario
Ludger
Thorge
Anne
Thomas
Klaus-Dieter

Club

BSC Cosmos I
BC Harksheide |
BC Harksheide |
TSV Oeversee |
TSV Oeversee |
BC Harksheide |
BC Harksheide |
BC Harksheide I
USC Lubeck |
TSV Kucknitz |l
BC Harksheide |
BSC Cosmos I
BC Strike Ritter |l
TSV Kucknitz |l
BC Harksheide I
BC Harksheide |
TSV Oeversee |
BC Blau-Weiss I
BSC Cosmos I
BC Blau-Weiss I
BC Strike Ritter |l
USC Lubeck |
BSC Cosmos I
TSV Kucknitz |l
USC Lubeck |
TSV Oeversee |
BSC Cosmos I
BC Strike Ritter I
BSC Cosmos I
BC Harksheide I
BC Strike Ritter |l
BC Harksheide I
BC Blau-Weiss I
USC Lubeck |
TSV Kicknitz |l
TSV Oeversee |
BC Blau-Weiss I
BC Strike Ritter I
USC Lubeck |

BC Blau-Weiss I
TSV Kicknitz |l

1.192
596
2.317
1.143
2.261
2.228
1.113
2.207
2.206
2.195
1.644
1.803
1.078
2.139
2.135
1.059
1.055
1.577
876
2.055
1.879
682
1.364
1.857
1.679
2.011
1.663
1.986
1.485
1.973
1.801
1.959
1.958
1.791
1.769
1.864
1240
1212
1627
961
205

198,67
198,67
193,08
190,50
188,42
185,67
185,50
183,92
183,83
182,92
182,67
180,30
179,67
178,25
177,92
176,50
175,83
175,22
175,20
171,25
170,82
170,50
170,50
168,82
167,90
167,58
166,30
165,50
165,00
164,42
163,73
163,25
163,17
162,82
160,82
155,33
155
151,5
147.,9
137,3
102,5



Name
Kuhn
Woalk
Lemke
Maurer
Horn
Volkmann
Schemel
Klempau
Welde
10 Schermer
11 Henning
12 Mujanovic
13 Hoffmeister
14 Siegmund
15 Oeverdick
16 Beier

17 Wiens

18 Stade

19 Peters
20 Bahnsen
20 Wengel
22 Beier

23 Gade

24 Braasch
25 Barg

26 Albert

27 Niedrich
28 Schmidt
29 Ehrhardt
30 Reck

31 Olthoff
32 Kalau

33 Vogel

34 Pfeil

35 Wolk

36 Johnk

37 Petersen
38 Peters

39 Kleie

40 Pfeil

41 Hartmann
42 Hemmerich
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Verbandsliga Herren Saison 2022 /23

Vorname
Dennis
Christian
Thomas
David
Timo
Michael
Sebastian
Jan
Thomas
Jens
Richard
Markus
Jan
Joachim
Joachim
Thomas
Bjorn
Detlef
Norbert
Olav
Stefan
Ole
Thomas
Lothar
Markus
Sven
Andreas
Andreas
Achim
Christian
Timm
Achim
Andreas
Rainer
Ralf
Otto
Horst
Dorothea
Rudiger
Ulrike
Gerrit
Robert

Club

USC Lubeck Il
BC SAM Bowlers
USC Lubeck Il
BC Gettorf Il

BC Gettorf Il

BC Pin Action I
BC Gettorf Il
USC Lubeck Il
USC Lubeck Il
BC SAM Bowlers
USC Lubeck I
BC Pin Action I
BC Harksheide Il
BC Gettorf lI

BC Langsteeven
BC Harksheide lli
USC Lubeck I
BC Pin Action I
BC Langsteeven
BC Langsteeven
BC Harksheide llI
BC Harksheide llI
BC Pin Action I
USC Lubeck I
BC Blau-Weiss |
BC Pin Action I
BC Harksheide Il
BC Blau-Weiss |
BC SAM Bowlers
USC Lubeck I
BC SAM Bowlers
BC SAM Bowlers
BC Harksheide Il
BC Blau-Weiss |
BC SAM Bowlers
BC Gettorf lI

BC Langsteeven
BC Langsteeven
BC Blau-Weiss |
BC Blau-Weiss |
BC SAM Bowlers
BC Langsteeven

2.512
1.171
2.337
2.328
2.320
2.234
1.108
2.213
2.191
2.170
2.167
1.075
1.070
2.111
2.096
1.047
2.055
2.037
2.036
2.027
2.027
1.006
2.008
1.994
1.645
975
1.945
959
1.741
1.898
1.421
787
944
1878
303
906
601
900
1636
1056
376
241
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209,33
195,17
194,75
194,00
193,33
186,17
184,67
184,42
182,58
180,83
180,58
179,17
178,33
175,92
174,67
174,50
171,25
169,75
169,67
168,92
168,92
167,67
167,33
166,17
164,50
162,50
162,08
159,83
158,27
158,17
157,89
157,40
157,33
156,5
151,5
151
150,3
150
136,3
132
125,3
120,5
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Verbandsklasse A Herren Saison 2022 /23

Name

Bastian

Belau

Stade
Kohlhaus
Peters
Reddmann
Krieger
Janusch
Strave

Dose

Wichert
Linnenschmidt
Schoenemann
Doéling

Kruger

Dorp

Caeiro Seehase
Batson

Fedele

Knack
Lohmann
Ahlers
Schindler
Schrottke

25 Reichstein

26 Tausendfreund

27 Mordhorst
28 Heincke
29 Schmidt
30 Sepke

Vorname
Klaus-Dieter
Carsten
Melina
Gunther
Chrstian

Club

SG Oldesloe / Bl-Weiss
SG Oldesloe / Bl-Weiss
BC Pin Action llI

TSV Kiucknitz Il

USC Lubeck IV

Hans-Werner TSV Kucknitz Il

Florian
Wolfgang
Frank
Uwe
Horst
Bastian
Susanne
Gerald
Bjorn Ole
Thomas
Oswaldo
Joshua Lee
Salvatore
Dennis
Leif
Vivien
Bernd
Manfred
Rudiger
Mike
Michael
Cristin
Viola
Daniel

TSV Oeversee Il

BC Pin Action Il

USC Libeck V

TSV Kicknitz 1l

USC Lubeck V

BC Pin Action Il

SG Oldesloe / Bl-Weiss
SG Oldesloe / Bl-Weiss
USC Libeck V

USC Libeck IV

TSV Kicknitz Il

USC Lubeck V

USC Libeck V

BC Pin Action Il

USC Libeck IV

SG Oldesloe / Bl-Weiss
TSV Oeversee Il

BC Pin Action Il

TSV Oeversee Il

TSV Oeversee |l

TSV Oeversee Il

USC Libeck IV

USC Libeck IV

SG Oldesloe / Bl-Weiss

888
871
1.706
1.702
849
1.686
1.677
835
1.650
1.634
815
1.628
814
1.615
1.614
1.604
1.574
770
1.537
1.534
1.528
1.520
758
754
1483
716
1429
683
1250
553

10
10

10
10

10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10

177,60
174,20
170,60
170,20
169,80
168,60
167,70
167,00
165,00
163,40
163,00
162,80
162,80
161,50
161,40
160,40
157,40
154,00
153,70
153,40
152,80
152,00
151,60
150,80
148,3
143,2
142,9
136,6
125
110,6



